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Pracujemy bezpiecznie w gospodarstwie rolnym

             Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego prowadzi postępowania powypadkowe i
wypłaca jednorazowe odszkodowania z tytułu uszczerbku na zdrowiu lub śmierci na skutek wypadku
przy pracy rolniczej. Co roku do KRUS, a w tym także do Placówki Terenowej w Tarnowie, zgłaszane
są zdarzenia do których dochodzi na terenie gospodarstw rolnych, pól uprawnych i innych miejsc
związanych z prowadzeniem i obsługą gospodarstwa rolnego. Analizując dane dotyczące wypadków
na terenach wiejskich, można określić ogólne zasady mogące ograniczyć skalę tych nieszczęśliwych
zdarzeń.

Bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na bezpieczeństwo pracy jest jej odpowiednio przemyślana
organizacja. Oddzielenie części mieszkalnej od tej, którą przemierzamy maszynami rolniczymi, w
której pracują pilarki tarczowe i inne niebezpieczne urządzenia,   pozwoli ograniczyć dostęp osób
postronnych (w tym szczególnie dzieci) do miejsc  niebezpiecznych. Najmłodszym i najstarszym
członkom rodziny warto zapewnić bezpieczne miejsce zabawy i odpoczynku. Odpowiedzialny
gospodarz potrafi zadbać także o ład i porządek w obejściu, wyznaczyć bezpieczne do poruszania się
ciągi komunikacyjne, a także zniwelować ewentualne nierówności. Na terenie bezpiecznego
gospodarstwa nie wpadniemy do dobrze zabezpieczonych pokrywami lub barierkami ochronnymi
studzienek.

Zaplanowanie prac związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego z odpowiednim
wyprzedzeniem pomoże ograniczyć lub nawet całkowicie wyeliminować niepotrzebny pośpiech,
sprzyjający wypadkom i związanych z nimi urazom. Walce z monotonią i przeciążeniami układu
ruchu podczas pracy sprzyja wykonywanie w ciągu dnia roboczego różniących się pomiędzy sobą
zadań.

Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców terenów wiejskich, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego wykonuje założenia ogłoszonych kampanii prewencyjnych. Przyjęte idee realizowane są
na co dzień przez pracowników Oddziału Regionalnego KRUS w Krakowie oraz podległych Placówek
Terenowych. Szczegółowe informacje dotyczące prewencyjnej działalności Kasy dostępne są na
stronie www.gov.pl/krus.
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